
DETERMINA  N 13 Del 04/11/2024 Pag. 1 di 3

Comune di Letojanni

Città Metropolitana di Messina
   

COPIA

Sindaco

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO

N. : 13 Data di emissione 04/11/2024

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA 

SEDE DI LETOJANNI

Premesso che:

- con decreto  n. 30 del 28.09.2017 è stato nominato quale segretario titolare della sede del Comune di 

Letojanni l’Avv. Chiara Morelli;

- con deliberazione n. 5 del 30.04.2024 assunta dalla Commissione Straordinaria del Comune di 

Randazzo con i poteri del Consiglio comunale e deliberazione n. 17 del 29.04.2024 del Consiglio 

comunale di Letojanni è stata costituita la convenzione di segreteria tra i comuni di Randazzo (Ct) e 

Letojanni (Me);

- con decreto n. 7 del 8.05.2024 la Commissione Straordinaria di Randazzo (CT) ha nominato l’Avv. 

Chiara Morelli segretario titolare della convenzione di segreteria tra i comuni di Randazzo (CT) e 

Letojanni (Me);

- con nota del 11.10.2024 inviata tramite pec lo scrivente ha chiesto il recesso della convenzione di 

segreteria suindicata;

- con delibera di Consiglio comunale n. 49 del 17.10.2024 il Comune di Letojanni ha approvato il 

recesso della suindicata convenzione, trasmettendo copia della delibera all’ Albo dei Segretari 

comunali e provinciali c/o la Prefettura di Palermo;

- con nota prot. 13796 del 18.10.2024 trasmessa all’ Albo dei Segretari comunali e provinciali c/o la 

Prefettura di Palermo   veniva chiesta l’immediata pubblicizzazione della sede;                  

- con avviso n.85 del 22.10.2024 la sede di Letojanni (Me) è stata pubblicizzata al fine di procedere 

alla nomina del titolare della sede;

- Che in data 1.11.2024 sono scaduti i termini di pubblicizzazione;

DATO ATTO che l’Avv. Chiara Morelli, nata a Messina il 18.09.1976, ha manifestato la volontà di permanere nella 

sede di Letojanni a seguito del recesso della convenzione suindicata; 

VISTO l’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;



DETERMINA  N 13 Del 04/11/2024 Pag. 2 di 3

RILEVATO che l’Avv. Chiara Morelli risulta in servizio in qualità di Segretario Comunale, iscritto nell’Albo della 

Sezione regionale Sicilia, fascia professionale A, in possesso dei requisiti per ricoprire una classe III (SC3);

VISTO l’art. 15 del DPR 465/97 il quale stabilisce che, ai fini della nomina, il Sindaco individua il segretario prescelto 

e ne chiede l’assegnazione all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

Vista la deliberazione del C.d.A. Nazionale dell’ex AGES n. 150/1999 e ss.mm.ii.;

Vista il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31; 

DETERMINA

1. E’ individuata l’Avv. Chiara Morelli, nata a Messina il 18.09.1976, quale segretario idoneo a svolgere le 

relative funzioni presso la sede di Segreteria Comunale di Letojanni (ME), riclassificata in classe III (SC3);

2. Di inviare il presente provvedimento alla Prefettura - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione 

Regionale Sicilia ai fini dell’assegnazione del Segretario sopra indicato, alla sede di Segreteria Comunale del 

Comune di Letojanni.

DISPONE

- La notifica del presente decreto a tutti i soggetti a vario titolo interessati al procedimento amministrativo, e 

precisamente: 

- Alla Prefettura di Palermo (pec: protocollo.prefpa@pec.interno.it);

 - Al segretario generale Avv.to Chiara Morelli (morellichiara@pec.it); 

- Alla Commissione Straordinaria del Comune di Randazzo (protocollo_generale@randazzopec.e-etna.it).

 - La pubblicazione del presente decreto: all’albo pretorio del Comune di Letojanni e nella sezione 

Amministrazione trasparente.

Il Sindaco

F.to Alessandro Costa



DETERMINA  N 13 Del 04/11/2024 Pag. 3 di 3

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE 

LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

TABELLA IMPEGNI

Codice Bilanco Numero Impegno Importo Data

TABELLA LIQUIDAZIONI

Importo Liquidato Numero Liquidazizone Numero Impegno

 

Lì, 04/11/2024 Il Responsabile

F.to Salvatrice Di Guardo

________________________________________________________________________________

Il presente atto è stato pubblicato all’albo comunale dal______________al______________              

con il n° ________- del Registro delle pubblicazioni.

Il Messo Comunale

_________________________

________________________________________________________________________________

CERTIFICA TO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA

che la presente determinazione ai sensi della L.R 02/12/1991, n°44 é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio del Comune il ________ per 15 giorni consecutivi.

Li _____________

F.to    

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Letojanni, 04/11/2024

Il Funzionario Incaricato

L'Amministratore


